

# Chemik dla spółdzielni

**Pięknie udekorowana sala, aż 133 zawodników - sekcja skatowa działająca w siemianowickim domu kultury godnie uczła 60. urodziny swojego mecenasa, czyli największej spółdzielni mieszkaniowej w mieście.**



▶ Zwycięzcy z pucharami prezesa SSM.



▶ W turnieju uczestniczyło 133 graczy z całego Śląska.

Siemianowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa powstała z połączenia kilku organizmów, które scalały się w różnym czasie. Pierwsza była Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa powołana 18 grudnia 1957 roku, dlatego tę datę przyjmuje się za początek istnienia SSM. Z punktu widzenia szkańtorzy istotne jest to, że jednym z ciał, jakie utworzyły obecną SSM, była Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa przy Zakładach Azotowych im. Pawła Findera w Chorzowie, która później przyjęła nazwę Chemik. Od niej wziął nazwę dom kultury wybudowany w 1976 roku pod patronatem SSM, a to w jego mu-

rach zawiązała się sekcja skatowa Chemik.

- Od roku 1976 graliśmy w tym DK pod patronatem zarządu SSM, która pomagała nam rozwijać tradycyjną grę łączącą wszystkie pokolenia - wyjaśnia Henryk Brzoska, prezes sekcji i jednocześnie prezes PZSkat. Chemik musiał więc uczcić sześć dekad swojego patrona i mecenas, a zrobił to po swojemu, organizując okolicznościowy turniej w sali DK Chemik. Wzięli w nim udział zawodnicy sekcji, jej przyjaciele, ludzie mieszkający w zasobach SSM i gracze z różnych klubów. - Zjawiły się aż 133 osoby, mieliśmy 40 stolików. Nie li-

czyłem na taką frekwencję - przyznaje Henryk Brzoska.

Po zaciętej i wyrównanej walce wygrał Zbigniew Rejter (Chemik, 3114 pkt), nawiasem mówiąc, mieszkający w zasobach SSM. Drugi był Paweł Rupik (DK Kalety, 2933 pkt), trzeci Piotr Kowalczyk (Silesia Tarnowskie Góry, 2922 pkt), czwarty Waldemar Wajda (Ferdynand MDK Bogucice, 2739 pkt), piąty Stanisław Bogusławski (Asy Żory, 2733 pkt), szósty Piotr Czyptionka (Amicus Katowice, 2660 pkt), siódmy Julian Chodzicki (Ferdynand, 2648 pkt), ósmy Klemems Dziedzic (Silesia TG, 2616 pkt), dziewiąty Krzysztof Samol (Nitron

Krupski Młyn, 2606 pkt), dziesiąty Michał Szweda (Bombajka Klimzowiec Chorzów, 2585 pkt).

Uhonorowano 23 graczy, którzy otrzymali puchary i nagrody rzeczowe, w tym kosze ze słodyczkami od SSM, bo ona wciąż wspiera sekcję. Jak czytamy na stronie SSM, zasady spółdzielni zdominowały tkanekę miasta. Co drugi siemianowiczanie mieszka w spółdzielczym bloku lub domu. - Prezes SSM też gra w skata. W turnieju nie uczestniczył, bo w tym samym czasie w innym miejscu odbywały się obchody 60-lecia spółdzielni - dodaje Henryk Brzoska.